- 1 -

令和２年 ７月３１日

保護者各位

名護市立久辺中学校

校長 金城 健一

（公印省略）

令和２年度 「靴下の校則改変」の決定について

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本

校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校生徒会より７月１６日に靴下の校則改変に関する要望があり、それを受け

まして保護者の皆様からアンケートの回答を頂き、下記の通りの結果となりました。ご

協力、誠にありがとうございました。

つきましては、２学期始業式から靴下の校則を改め、靴下の色を「白・黒・紺・グレ

ー」の４色となり、生徒会は校則を守ることを約束しました。

なお、儀式的行事や校外学習では、白の靴下となります。

記

１．生徒・保護者アンケート結果

改変すべき 現行通り 回答数 改変すべき割合

生 徒 ６１人 ４人 ６５人 ９３％

保護者 ４３人 １人 ４４人 ９８％